GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE - SESAB
COORDENAÇÃO DE AUDITORIA DA SUPERINTENDÊNCIA DE ATENÇÃO
INTEGRAL À SAÚDE  - SESAB/SAIS/ASTEC-AUD

Oficio nº 180/2020 - SESAB/SAIS

Salvador/BA, 19 de junho de 2020.

Excelentíssimo Senhor

Pedro Henrique Lino de Souza

Conselheiro Relator

Referente - Processo nº TCE/011641/2019

Prezado Conselheiro Relator,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, ressaltamos o encaminhamento do Ofício
nº 177/2020, expedido por esta Superintendência em 16 de junho de 2020, por meio da
mensagem eletrônica: protocolo@tce.ba.gov.br, conforme consta no site dessa Corte de
Contas, na citada data, acompanhados de 13 (treze) documentos comprobatórios, em
resposta à Auditoria nº  TCE/011641/2019, entretanto como o quantitativo era extenso,
dividimos os anexos em alguns e-mails, que não chegaram, apenas o último contendo o
referido Ofício e 04 (quatro) anexos, conforme informação do próprio Protocolo desta
Egrégia Corte de Contas.

Desta forma, procedemos ao envio dos restante dos anexos que compõem as
justificativas e/ou esclarecimentos da Notificação nº 000277/2020, expedido por esse
Tribunal de Contas do Estado, referente ao Acompanhamento da Execução Orçamentária e
Financeira desta Secretaria da Saúde, no período de janeiro a outubro de 2019, oriundo do
processo em epígrafe.

Atenciosamente,

Jassicon Queiroz dos Santos

Superintendente as SAIS

Documento assinado eletronicamente por Jassicon Queiroz dos Santos,
Superintendente, em 19/06/2020, às 15:03, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de

Ref.2421372-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: G
X

O
T

K
X

M
Z

IW

mailto:protocolo@tce.ba.gov.br
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014

2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00019516163 e o código CRC 44AF773C.

Referência: Processo nº 019.5120.2020.0015718-29 SEI nº 00019516163

Ref.2421372-2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: G
X

O
T

K
X

M
Z

IW

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Fabio Jose Almeida Silva Santos
Assistente - Assinado em 22/06/2020

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou
endereço https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de
autenticação: GXOTKXMZIW